



2018/09/05

デニーズ 全時間帯すべてのメニューに
 特定原材料に準ずる 20 品目を含む全 27 品目のアレルギー情報を掲載
 -2018年9月11日(火)メニュー改訂より-

株式会社セブン&アイ・フードシステムズ（東京都千代田区二番町）が運営するファミリーレストラン「デニーズ」では、2018年9月11日（火）のメニュー改訂より、全時間帯すべてのメニューに特定原材料（7品目）及び特定原材料に準ずるもの（20品目）の全27品目のアレルギー物質の使用状況（アレルギー情報）を掲載いたします。

デニーズでは、様々なお客様にご利用いただくレストランとして、安心してお食事を楽しんでいただくため、他外食チェーンに先駆けて栄養成分やアレルギー情報の公開に取り組んで参りました。

2017年9月からは、店内でお客様が手にされる全時間帯メニューブックへメニュー毎の特定原材料（7品目）を掲載し、その他特定原材料に準ずるもの（20品目）についてはメニューブックにあるQRコードもしくは、店舗にご用意している端末（タブレット）にてお客様ご自身で確認をしていただいております。

今回、特定原材料（7品目）に加え、特定原材料に準ずるもの（20品目）の全27品目のメニュー毎のアレルギー情報を全時間帯のメニューブックに掲載することにより、お客様へ一層わかりやすく情報をお届けし、安心してお食事を楽しんでいただきたいと思います。

▼掲載例



以上